1

FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR DO SERVIDOR PÚBLICO FEDERAL DO PODER EXECUTIVO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR
EDITAL Nº 8 – FUNPRESP-EXE, DE 12 DE MAIO DE 2016

O DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR DO SERVIDOR PÚBLICO

FEDERAL DO PODER EXECUTIVO – FUNPRESP-EXE torna público o resultado provisório no procedimento
administrativo de verificação da condição declarada para concorrer às vagas reservadas aos candidatos
negros, referente ao concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva em
cargos de nível superior do Quadro de Pessoal da Fundação de Previdência Complementar do Servidor
Público Federal do Poder Executivo.
1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE VERIFICAÇÃO DA CONDIÇÃO
DECLARADA PARA CONCORRER ÀS VAGAS RESERVADAS AOS CANDIDATOS NEGROS
1.1 Relação provisória dos candidatos considerados negros no procedimento administrativo de verificação
da condição declarada para concorrer às vagas reservadas aos candidatos negros, na seguinte ordem:
cargo/área/especialidade, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1.1 CARGO 1: ANALISTA – ÁREA: ADMINISTRATIVA
10001068, Adriel da Silva Rosa / 10000230, Alexandre Peixoto Bezerra / 10003592, Angelica Rosana de
Oliveira Duarte / 10004731, Anna Claudia da Silva / 10011617, Aurisomarlom Pereira Santana / 10007565,
Cecilia Jose de Souza / 10001635, Elizangela Soares Cardoso / 10005769, Evilanne Rodrigues Lucas /
10008632, Fernanda Cunha da Silva / 10002371, Fernando Luis Teles Carneiro Monteiro / 10007871,
Francelina Silveria Araujo Oliveira / 10004686, Francisco Junio Cardoso da Silva / 10004243, Glauco Costa
de Oliveira / 10011969, Isabella Cristina da Costa Mejia / 10001258, Jessica Assaf Bastos e Silva /
10003166, Joabson Alexandre Marques de Castro / 10001418, Joao Artur Silva Lima / 10010547, Livia
Cristina de Souza Oyo / 10010549, Lucas Almeida Alves do Monte / 10006037, Luciano Augusto Cruz dos
Santos / 10007225, Marcos Alves de Souza / 10008343, Marlom Andrade da Silva / 10008328, Nattacha
Lidiany Fernandes dos Santos / 10005705, Nayane de Queiroz Freitas / 10003414, Paulo Alves de Santana
Neto / 10009374, Rayanne Cristina da Silva da Fonseca / 10012700, Reginaldo dos Anjos Silva / 10002217,
Rhalteman Nathan Fernandes dos Santos / 10005662, Rogerio Costa Nascimento Assis / 10012515, Simone
Andrade Pereira / 10004106, Tamisia Cristofane Novaes dos Santos / 10002771, Vaneide da Silva Moura
Rocha.
1.1.2 CARGO 2: ANALISTA – ÁREA: COMUNICAÇÃO
10008731, Alvaro Rodrigues Fonseca Faria / 10009041, Ana Carolina Santos Fontes / 10007386, Andre
Oliveira da Silva / 10003937, Bruno Rafael Figueira Dutra / 10011630, Jair Augusto da Silva Paulo /
10006141, Jeanis dos Santos Pires / 10005826, Lara Cristina Ferreira de Souza / 10005034, Leandro
Sampaio Martins / 10011406, Michelle Cristiane Lopes Barbosa / 10006368, Rebeca Silva de Paulo /
10000355, Tawana Costa Nascimento Sousa / 10005084, Teostenes Antonio Rodrigues Damaceno /
10000229, Waleson Matheus Mourao de Abreu.
1.1.3 CARGO 3: ANALISTA – ÁREA: CONTABILIDADE E FINANÇAS
10007997, Andressa da Silva Maia / 10001254, Gilson Souza dos Santos.
1.1.4 CARGO 6: ESPECIALISTA – ÁREA: INVESTIMENTOS
10004428, Leonardo dos Reis Andrade.
1.1.5 CARGO 7: ESPECIALISTA – ÁREA: JURÍDICA
10002078, Alex Cerqueira Rocha Junior / 10008825, Jaqueline Milhomem da Silva / 10002487, Leandro
Oliveira Costa / 10000683, Leonardo Ferreira de Souza / 10002055, Leonnardo Alexandre Souza Alves /
10002242, Lucas Gomes Leal / 10003988, Marcelo Rodrigues de Lima / 10006652, Mariana Jorge Sant
Anna / 10006250, Mauricelles Oliveira Santos / 10007255, Priscilla Costa Cabral / 10000865, Rafaella
Cristina de Oliveira Batista / 10000830, Simone de Sa Lemos / 10010485, Thais Daniele Reis de Azevedo.
1.1.6 CARGO 8: ESPECIALISTA – ÁREA: TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (TI)

2

10005478, Alessanderson de Castro Almeida / 10012417, Cleber Cezar de Oliveira / 10001661, Marcondes
Pereira de Melo / 10008184, Peter Marciano dos Santos / 10007913, Robson Cruz dos Santos.
2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE
VERIFICAÇÃO DA CONDIÇÃO DECLARADA PARA CONCORRER ÀS VAGAS RESERVADAS AOS CANDIDATOS
NEGROS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso aos motivos de indeferimento da sua solicitação para concorrer às
vagas reservadas aos candidatos negros e interpor recurso contra o indeferimento das 9 horas do dia 14
de maio de 2016 às 18 horas do dia 15 de maio de 2016 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/funpresp_15. Após esse período, não serão aceitos
pedidos de revisão.
2.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de
falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização dos motivos do indeferimento e a
interposição de recurso.
2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico, via requerimento administrativo, fora
do prazo ou em desacordo com o Edital nº 1 – FUNPRESP-EXE, de 21 de dezembro de 2015, ou com este
edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O edital de resultado final no procedimento administrativo de verificação da condição declarada para
concorrer às vagas reservadas aos candidatos negros, de resultado final na perícia médica dos candidatos
que se declararam com deficiência e no concurso público será publicado no Diário Oficial da União, e
divulgado no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/funpresp_15, na data provável de
20 de maio de 2016.

RICARDO PENA PINHEIRO
DIRETOR-PRESIDENTE